
 
 

 
 

 
       
        
  Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace  

a o vzájemné spolupráci 
 

kterou dnešního dne uzavřeli: 
 
 

 
Město Jablunkov 
 

identifikační číslo: 00296759 
sídlem:   Dukelská 144, Jablunkov, PSČ 739 91 
zastoupené:  Ing. Jiřím Hamrozim, starostou města 
   Lubošem Čmielem, místostarostou 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu:  27-1681984379/0800 
 

jako poskytovatel dotace na straně jedné (dále jen „poskytovatel“) a 
 
 
Sanatorium Jablunkov, a.s. 
 

 
identifikační číslo: 27835545  
sídlem:   Jablunkov č.p. 442, PSČ 739 91  
zastoupené:  Ing. Janem Zawadou, MBA, předsedou představenstva 
   Ing. Zuzanou Mariňákovou, místopředsedkyní představenstva 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.   
číslo účtu:  43-1848440227/0100        
 

jako příjemce dotace na straně druhé (dále jen „příjemce“). 
 
 
 

 

S m l u v n í   s t r a n y   s e   d o h o d l y   t a k t o : 
 
 

I. 
 

1) Příjemce je nestátním zdravotnickým zařízením poskytujícím ústavní a ambulantní péči v 
následné lůžkové péči a dlouhodobé lůžkové péči v oborech: pneumologie a ftizeologie, léčebně 
dlouhodobě nemocných, ambulantní péči v oborech: pneumologie a ftizeologie, rehabilitační a fyzikální 
medicína, radiologie a zobrazovací metody, zdravotnické dopravní službě. 
 
2)          Předmětem této veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace a o vzájemné 
spolupráci (dále jen „tato smlouva“) je úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti s 
poskytnutím dotace z rozpočtu poskytovatele příjemci na Oslavy 100 let Sanatoria Jablunkov v roce 
2024 v souladu s výše uvedeným účelem, tj. na úhradu nákladů: 
 
 

na vydání publikace a pořádání semináře u příležitosti oslav 100. výročí  
vzniku plicní léčebny v Jablunkově 

*MEJAX00F2VNF* 
MEJAX00F2VNF 

MEJA 3081/2024 



 
 

 
 

 
 
 

II. 
 
1) Dotace podle této smlouvy z rozpočtu poskytovatele se poskytuje příjemci na základě jeho 
písemné žádosti o poskytnutí dotace ze dne 20.2.2024. 
 
2) Příjemce bere na vědomí, že tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou podle 
příslušných ustanovení zákona o územních rozpočtech, přičemž dotace poskytnutá podle této smlouvy 
je dotací podle ustanovení § 10a odst. 1 písm. c) zákona o územních rozpočtech a veřejnou finanční 
podporou ve smyslu ustanovení § 2 písm. j) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o finanční kontrole“). Na nakládání s dotací poskytnutou podle této smlouvy se proto vztahují 
příslušná ustanovení zákona o územních rozpočtech a zákona o finanční kontrole.  
    

III. 
 
1)  Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel za podmínek touto smlouvou stanovených 
poskytne příjemci finanční dotaci ve výši celkem 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) a 
příjemce tuto dotaci za níže uvedených podmínek přijímá.  
 
2) Příjemce se zavazuje, že takto poskytnutou dotaci použije výhradně na účel uvedený v článku 
I. odst. 2 této smlouvy. 
 

IV. 
 
1) Smluvní strany se dohodly, že výše specifikovanou finanční dotaci bude příjemce čerpat po 
částech. První část ve výši 50 % z celkové poskytnuté dotace převede poskytovatel do 15 dnů ode dne 
uzavření této smlouvy na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy.  
 
2) Po doložení vyúčtování celé poskytnuté dotace a závěrečné zprávy o poskytnutí dotace 
převede poskytovatel na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy zbývající část ve výši 
50 % poskytnuté dotace, a to do 15 dnů od schválení těchto účetních dokladů poskytovatelem. 
 

 

V. 
 

1) Poskytovatel a příjemce se dále zavazují od uzavření této smlouvy až do uplynutí rozhodného 
období (tj. v průběhu roku 2024) vzájemně spolupracovat při veřejně prospěšných aktivitách příjemce 
a poskytovatele, zejména pak při realizaci akcí pro děti a mládež.  
 
2) Poskytovatel se v této souvislosti zavazuje poskytnout příjemci podle svých možností (vedle 
výše uvedených finančních dotací) pomoci při propagaci těchto veřejně prospěšných aktivit příjemce 
např. ve zpravodaji města „Jabko“ nebo na internetových stránkách města.  
 
3) Příjemce se zavazuje v uvedeném období vhodným způsobem – a to zejména při veřejně 
přístupných akcích, jejichž je pořadatelem či spolupořadatelem, jakož i na svých webových stránkách 
upozorňovat veřejnost na skutečnost, že na činnosti příjemce se svými dotacemi finančně podílí také 
poskytovatel (tj. uvádět poskytovatele jako „sponzora“). 

 
 
 
 



 
 

 
 

 
 

VI. 
 

1) Příjemce se zavazuje, že ve lhůtě do 15.11.2024 předloží poskytovateli vyúčtování poskytnuté 
dotace, a to včetně všech účetních a daňových dokladů, na základě, kterých byla dotace čerpána, 
závěrečné zprávy a prohlášení o správnosti a pravdivosti závěrečného vyúčtování. Příjemce se také 
zavazuje jednotlivé účetní doklady týkající se výše uvedené dotace označit „MEJA 3081/2024 - 
Individuální dotace 2024 “ s uvedením přesné částky hrazené z dotace v Kč.  
 
2) Příjemce je povinen ve stejné lhůtě poskytovateli vrátit případně nevyčerpanou dotaci nebo 
její část. V souvislosti s tím je příjemce povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly hospodaření 
s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně kontroly účetních a dalších nezbytných dokladů, 
přičemž je příjemce povinen doložit použití dotace ke sjednanému účelu. 
 
3) V případě přeměny příjemce1, zrušení příjemce s likvidací2 nebo úpadku příjemce je příjemce 
povinen vrátit poskytovateli dosud nevyčerpanou dotaci nebo její část nejpozději do 10 dnů ode dne 
rozhodnutí příslušného orgánu příjemce o přeměně příjemce, rozhodnutí příslušného orgánu příjemce 
nebo nabytí právní moci rozhodnutí příslušného soudu o zrušení příjemce s likvidací, nebo od právní 
moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku příjemce.     
 
4) Neoprávněné použití dotace na jiný než sjednaný účel nebo zadržení (nevrácení) finančních 
prostředků patřících poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona o 
územních rozpočtech. Za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen provést dále stanovený odvod 
do rozpočtu poskytovatele včetně penále ve výši 0,1 % z neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků za každý den neoprávněného používání dotace. 
 
5) V případě prodlení příjemce kratšího než 30 dnů se splněním povinností příjemce stanovených 
v článku VI. odst. 1 této smlouvy, tj. povinnosti zpracovat a předložit poskytovateli závěrečnou zprávu 
o realizaci projektu a závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace podle této smlouvy, včetně všech 
účetních a jiných dokladů prokazujících čerpání dotace pouze ke sjednanému účelu, činí odvod za 
porušení rozpočtové kázně 10 % až 20 % z celkové výše dotace poskytnuté podle této smlouvy.  

 
6) V případě prodlení příjemce delšího než 30 dnů se splněním povinností příjemce stanovených 
v článku VI. odst. 1 této smlouvy nebo v případě porušení jiného ustanovení této smlouvy odpovídá 
výše odvodu za porušení rozpočtové kázně celkové částce poskytnuté dotace podle této smlouvy.    
  
 

VII. 
 
1) Závazkové právní vztahy mezi účastníky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, zákona o 
finanční kontrole a zákona o územních rozpočtech. 
 
2) O poskytnutí dotace podle této smlouvy rozhodla Rada města Jablunkova svým usnesením     
č. 29/618. 
 
3) S uzavřením této veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a o vzájemné spolupráci 
vyslovila souhlas Rada města Jablunkova na 29. schůzi dne 16.4.2024. 
 

 
 

1 Např. ustanovení § 174 až § 184 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění; 
2 Např. ustanovení § 169 až § 172 a § 187 až § 209 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 
 



 
 

 
 

 
 

VIII. 
 
1) Závazkové právní vztahy mezi účastníky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, zákona o 
finanční kontrole a zákona o územních rozpočtech. 
 
3) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu každý z účastníků obdrží 
jedno vyhotovení. Smlouva je pro oba účastníky závazná ode dne jejího podpisu a účinnosti nabývá 
nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném a účinném znění (dále jen „zákon o registru smluv“).  
 
4) Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel nejpozději do 30. dnů od uzavření této smlouvy 
zajistí její uveřejnění v registru smluv podle příslušných ustanovení zákona o registru smluv. 
 
5) Jakékoliv změny této smlouvy je možné provádět pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků k této smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami.  
 
6) Oba účastníci shodně prohlašují, že jsou plně svéprávní a oprávnění k uzavření této smlouvy a 
že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, což potvrzují svými níže 
připojenými podpisy. 
  
 
V Jablunkově dne 29.5.2024 
 
                  Z a   p o s k y t o v a t e l e :          Z a   p ř í j e m c e : 

 
 
 
 

      ____________________                ____________________ 
               Ing. Jiří Hamrozi v. r.                Ing. Jan Zawada, MBA v. r.    
         starosta Města Jablunkova           předseda představenstva 

 
 
  

 
 

         ____________________                         ____________________  
                  Luboš Čmiel v. r.                      Ing. Zuzana Mariňáková v. r. 
místostarosta Města Jablunkova    místopředsedkyně představenstva 

  
 

 


